Selbstauskunft

Ort/Datum

Kunae:		
Firmenname:		Rechtsform:
Vor- und Zuname (GF/Inhaber):(Geburtsname)		
Straße <u>:</u>	PLZ:	Ort:
Geburtsdatum:	Geburtsort:	Staats- angehörigkeit:
Familienstand: ☐ ledig ☐ verh. ☐ geso	ch. getr. lebend verw.	Kinder u. 18 J .:
Telefon: FAX:	Mobil:	e-mail:
Privat-Anschrift:		
Straße:	PLZ:	Ort:
Beschäftigt/Selbständig seit:	_	
Hiermit ermächtige(n) ich/wir unsere Bank		
Kreditinstitut		
IBAN	BIC	
Telefon	Telefax	
der BRIEWIG KÄLTE GmbH und deren Partnergesellschaften bzw. der Auskunft der Deutschen Bank Hamburg, eine Bankauskunft zu erteilen.		
Die Bankauskunft wird eingeholt aufgrund eines abgeschlossenen oder noch abzuschließenden Leasingvertrages in Höhe von		
EUR	Laufzeit Monate	e
(Nettoanschaffungswert)		
<u>SCHUFA</u>		
Ich willige ein, dass die Firma BRIEWIG KÄLTE GmbH über ihre jeweilige (Leasing-)Partnergesellschaft, der SCHUFA Holding AG, Kormoranweg 5, 65201 Wiesbaden, Daten über die Beantragung, die Aufnahme (Leasingnehmer, Summe aller Leasingraten, Laufzeit, Ratenbeginn) und vereinbarungsgemäße Abwicklung (z.B. vorzeitige Vertragsbeendigung, Laufzeitverlängerung) dieser Geschäftsverbindung übermittelt.		
Unabhängig davon wird die Firma BRIEWIG KÄLTE GmbH (ggf. über ihre jeweilige Partnergesellschaft) der SCHUFA auch Daten aufgrund nicht vertragsgemäßen Verhaltens (zum Beispiel Forderungsbetrag nach Kündigung) übermitteln. Diese Meldungen dürfen nach dem Bundesdatenschutzgesetz nur erfolgen, soweit dies nach der Abwägung aller betroffenen Interessen zulässig ist.		
Insoweit befreie ich die Firma BRIEWIG KÄLTE GmbH und ihre jeweilige (Leasing-)Partnergesellschaft vom Bankgeheimnis.		
Die SCHUFA speichert und übermittelt die Daten an ihre Vertragspartner im EU-Binnenmarkt, um diesen Informationen zur Beurteilung der Kreditwürdigkeit von natürlichen Personen zu geben. Vertragspartner der SCHUFA sind vor allem Kreditinstitute sowie Kreditkarten- und Leasinggesellschaften. Daneben erteilt die SCHUFA auch Auskünfte an Handels-, Telekommunikations- und sonstige Unternehmen, die Leistungen und Lieferungen gegen Kredit gewähren. Die SCHUFA stellt personenbezogene Daten nur zur Verfügung, wenn ein berechtigtes Interesse hieran im Einzelfall glaubhaft dargelegt wurde. Zur Schuldnerermittlung gibt die SCHUFA Adressdaten bekannt. Bei der Erteilung von Auskünften kann die SCHUFA ihren Vertragspartnern ergänzend einen aus ihrem Datenbestand errechneten Wahrscheinlichkeitswert zur Beurteilung des Kreditrisikos mitteilen (Score-Verfahren).		
Ich kann Auskunft bei der SCHUFA über die mich betreffenden gespeicherten Daten erhalten. Weitere Informationen über das SCHUFA-Auskunfts- und Score-Verfahren enthält ein Merkblatt, das auf Wunsch zur Verfügung gestellt wird. Die Adresse der SCHUFA lautet:		
Schufa Holding AG, Verbraucherservice, Postfach 5640, 30056 Hannover.		
Die Richtigkeit und Vollständigkeit der vorstehenden Angaben wird ausdrücklich versichert.		

Unterschrift Kunden